
 

 
1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 27η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  1322/2024 
Στην Αθήνα, σήμερα 13-09-2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 13:00΄, στο κτίριο της Περιφέρειας 
Αττικής (Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή, ύστερα 
από την υπ’ αριθ. πρωτ: 1029289/09-09-2024 πρόσκληση του Προέδρου της η οποία 
κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στους Αντιπεριφερειάρχες και στις παρατάξεις, στις 09-09-
2024. 
Στη σημερινή συνεδρίαση, λόγω απουσίας του Προέδρου κ. Νικολάου Χαρδαλιά, προεδρεύει ο 
Αντιπρόεδρος της Επιτροπής κ. Γεώργιος Μπαλάφας,  ο οποίος εκλέχθηκε με την 1/2024 
απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής,  σύμφωνα με την παρ. 6, άρθρο 19 του ν. 5056/2023 
(ΦΕΚ 163/τ.Α/06-10-2023). 
 

Θέμα 18ο 
Έγκριση καταβολής απολογιστικών οδοιπορικών εξόδων & ημερησίας αποζημίωσης του 
Αντιπεριφερειάρχη Νήσων κ. Βουτσινά Ιωάννη. 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Μπαλάφας Γεώργιος και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κκ.: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Σαργκάνης Νικόλαος 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βάρσου Μαργαρίτα  

• Βλάχου Γεωργία 

• Κατσικάρης Δημήτριος 

• Γεράκη Αικατερίνη  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Αγγέλης Σπυρίδων  
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ: 

• Νικόλαος Χαρδαλιάς  

• Λογοθέτη Αικατερίνη  
 
Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών το ένα (1) έχει αντικατασταθεί από τα αναπληρωματικά 
τους μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Μαρία Ντόβα. 
 

ΑΔΑ: 94ΙΗ7Λ7-ΖΕΓ



 

 
2 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 10 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής, ο Αντιπρόεδρος της Επιτροπής κ. Μπαλάφας Γεώργιος δίνει το λόγο 
στον κ. Μπεκούλη, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα τις διατάξεις της παρ. 2 του 
άρθρου 184 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 182 Ν. 4635/2019 (ΦΕΚ 169 Α΄/30-10-2019) . 
2. Τον Ν.4623/2019 (ΦΕΚ134/τ.Α΄/2019 ) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών , διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση , συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα». 
3. Τον Ν.4625/2019 (ΦΕΚ 139/τ.Α΄/2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις». 
4. Το Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85/τ.Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη, την 
Αυτοδιοίκηση και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ»  
5. Το Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ. Α/14-4-2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών». 
6. To Ν.5056/2023(ΦΕΚ163/τ.A.6/10/2023) «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α΄ και β΄ βαθμού , κατάργηση νομικών προσώπου δημοσίου 
δικαίου δήμων , παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική 
διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης,  ευζωία των ζώων συντροφιάς , κατασκευή και 
αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου 
Εσωτερικών » 
7. Τον Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/τ.Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
8. Τον Ν. 496/74 (ΦΕΚ 204/Α) Περί Λογιστικού των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου. 
9. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α/5-8-2016) «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
10. Την με αρ. 37419/13479/8-5-2018 (ΦΕΚ 1661/τ.Β) Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης  Αττικής «Έγκριση της 121/2018 Απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας 
Αττικής, περί τροποποίησης - επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Αττικής». 

11. Την με αρ. 481/2023  Απόφαση (ΑΔΑ: ΩΖ237Λ7-ΣΘΛ) του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Αττικής «Έγκριση Προϋπολογισμού και ολοκληρωμένου πλαισίου Δράσης (ΟΠΔ) 
Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2024» 
12.  Την με αρ. πρωτ. 102329/29-12-2023 Απόφαση Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής με θέμα «Επικύρωση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 της Περιφέρειας Αττικής»  
13. Τη με αρ.  2/2024  Απόφαση ( ΑΔΑ : ΨΜΨΓ7Λ7-ΟΔΣ ) Περιφερειακού Συμβουλίου 
Περιφέρειας Αττικής   με θέμα «Εκλογή Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής».  
14. Τη με αρ. 18641/5-01-2024  Απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής (ΑΔΑ: ΨΩ9Ζ7Λ7-ΜΧΥ) με θέμα 
«Ορισμός Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη και  Αντιπεριφερειαρχών». 
15.  Τη με αρ. 126895/31-01-2024 (ΦΕΚ 740/τ.Β’/31-01-2024) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Αττικής «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε Αντιπεριφερειάρχες, σε 
Περιφερειακούς Συμβούλους και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» 
στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, στον Ειδικό Γραμματέα της Περιφέρειας 
Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Αυτοτελών Διευθύνσεων της 
Περιφέρειας Αττικής και σε Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας της Περιφέρειας Αττικής», όπως ισχύει 
16. Την αριθμ. 895/2024 απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής. 
17. Το με αρ. πρωτ. 983784/27-08-2024 διαβιβαστικό της Δ/νσης Μισθοδοσίας της Περιφέρειας 
Αττικής 
 
 

ΑΔΑ: 94ΙΗ7Λ7-ΖΕΓ



 

 
3 

Εισηγούμαστε 
Την έγκριση πληρωμής απολογιστικών οδοιπορικών εξόδων και ημερησίας αποζημίωσης του 
Αντιπεριφερειάρχη Νήσων Ιωάννη Βουτσινά, σύμφωνα με την παρ. 2 του αρ. 184 του Ν. 
3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 182 Ν. 4635/2019 (ΦΕΚ 169 Α΄/30-10-2019), όπως 
ο ακόλουθος πίνακας που αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης, σε βάρος της πίστωσης 
του Ειδ. Φορέα 08.072 του Προϋπολογισμού Εξόδων οικ. έτους 2024, της Περιφερειακής 
Ενότητας Νήσων, στους Κ.Α.Ε 071601 «Έξοδα μετακίνησης λοιπών προσώπων στο εσωτερικό» : 
 

 
 

Α/Α 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ 
 

 
ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ  

ΠΟΣΟ 
ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΑΙΤΙΑ  
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 

  ΑΠΟ ΣΕ    

 
 
 
 
1 

 
 
 

22/06/2024-24/06/2024 
 

 
 
 

ΠΕΙΡΑΙΑΣ 

 
 
 

ΤΡΟΙΖΗΝΙΑ-
ΜΕΘΑΝΑ 

 
 

895/2024/ 
25-06-2024 

 Περιφερειακής 
Επιτροπής 

 
 
 

€ 192,46 

Εκπροσώπηση της 
Περιφέρειας Αττικής στις 
εκδηλώσεις του Δήμου 
Τροιζηνίας-Μεθάνων 
Έναρξη εργασιών 22 
Ιουνίου 2024, λήξη 
εργασιών 26 Ιουνίου 2024 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Περιφερειακή Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

Την έγκριση πληρωμής απολογιστικών οδοιπορικών εξόδων και ημερησίας αποζημίωσης του 
Αντιπεριφερειάρχη Νήσων Ιωάννη Βουτσινά, σύμφωνα με την παρ. 2 του αρ. 184 του Ν. 
3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 182 Ν. 4635/2019 (ΦΕΚ 169 Α΄/30-10-2019), όπως 
ο ακόλουθος πίνακας που αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης, σε βάρος της πίστωσης 
του Ειδ. Φορέα 08.072 του Προϋπολογισμού Εξόδων οικ. έτους 2024, της Περιφερειακής 
Ενότητας Νήσων, στους Κ.Α.Ε 071601 «Έξοδα μετακίνησης λοιπών προσώπων στο εσωτερικό» : 
 

 
 

Α/Α 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ 
 

 
ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ  

ΠΟΣΟ 
ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΑΙΤΙΑ  
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 

  ΑΠΟ ΣΕ    

 
 
 
 
1 

 
 
 

22/06/2024-24/06/2024 
 

 
 
 

ΠΕΙΡΑΙΑΣ 

 
 
 

ΤΡΟΙΖΗΝΙΑ-
ΜΕΘΑΝΑ 

 
 

895/2024/ 
25-06-2024 

 Περιφερειακής 
Επιτροπής 

 
 
 

€ 192,46 

Εκπροσώπηση της 
Περιφέρειας Αττικής στις 
εκδηλώσεις του Δήμου 
Τροιζηνίας-Μεθάνων 
Έναρξη εργασιών 22 
Ιουνίου 2024, λήξη 
εργασιών 26 Ιουνίου 2024 

 

Ο Αντιπρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
Γεώργιος Μπαλάφας 

Τα Μέλη 
Τουμαζάτου Μαριάννα 
Κωνσταντέλλου Αθηνά 
Σαργκάνης Νικόλαος 
Παπασπύρου Αθανασία 
Βάρσου Μαργαρίτα  
Βλάχου Γεωργία 
Κατσικάρης Δημήτριος 
Γεράκη Αικατερίνη  
Αγγέλης Σπυρίδων  
 

ΑΔΑ: 94ΙΗ7Λ7-ΖΕΓ


		2024-09-16T14:49:32+0300
	Athens




